
ZARZĄDZENIE NR 136/2023 

WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany planów finansowych jednostek budżetowych  

Gminy Nowa Karczma na 2023 rok 

 

     Na podstawie art. 257 i 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1) zarządzam, co następuje:                                                                      

 

§ 1. Na podstawie Zarządzenia Nr 135/2023 Wójta Gminy Nowa Karczma z dnia 21 grudnia 

2023 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok, zmienia się plany 

finansowe jednostek budżetowych Gminy Nowa Karczma, zgodnie z treścią załączników od nr 

1 do nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                    Wójt  Gminy  

  

                  Andrzej  Pollak 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1641, 1693, 1872. 



Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 136/2023                        

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 21.12.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

41 819 510,50

    Dochody bieżące  33 585 927,50 0,00 5 759,95 33 591 687,45

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 21 248 915,55 0,00 5 694,00 21 254 609,55

75814 RÓŻNE ROZLICZENIA FINANSOWE  363 453,00 0,00 5 694,00 369 147,00

75814 Dochody bieżące  363 453,00 0,00 5 694,00 369 147,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy  

63 453,00 0,00 5 694,00 69 147,00

852 POMOC SPOŁECZNA 526 512,03 0,00 65,95 526 577,98

85295 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  9 736,03 0,00 65,95 9 801,98

85295 Dochody bieżące  9 736,03 0,00 65,95 9 801,98

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy  

9 736,03 0,00 65,95 9 801,98

RAZEM: 41 819 510,50 0,00 5 759,95 41 825 270,45

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

DOCHODY - Urząd Gminy Nowa Karczma

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 2                                    

do Zarządzenia Nr 136/2023                        

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 21.12.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

39 428 417,41

    Wydatki bieżace  21 383 819,41 228 637,00 203 702,95 21 358 885,36

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 9 673 464,53 70 200,00 70 200,00 9 673 464,53

01030 IZBY ROLNICZE  5 500,00 0,00 200,00 5 700,00

01030 Wydatki bieżace  5 500,00 0,00 200,00 5 700,00

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych 

wpływów z podatku rolnego  

5 500,00 0,00 200,00 5 700,00

01043 INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA WSI  3 265 640,00 70 200,00 35 000,00 3 230 440,00

01043 Wydatki bieżace  1 598 500,00 70 200,00 35 000,00 1 563 300,00

4260 Zakup energii  667 000,00 70 200,00 0,00 596 800,00

4270 Zakup usług remontowych  240 000,00 0,00 30 000,00 270 000,00

4300 Zakup usług pozostałych  30 000,00 0,00 5 000,00 35 000,00

01044 INFRASTRUKTURA SANITACYJNA WSI  5 055 490,00 0,00 35 000,00 5 090 490,00

01044 Wydatki bieżace  2 252 500,00 0,00 35 000,00 2 287 500,00

4270 Zakup usług remontowych  185 000,00 0,00 35 000,00 220 000,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 12 311 105,00 40 000,00 40 000,00 12 311 105,00

60016 DROGI PUBLICZNE GMINNE  11 761 701,00 40 000,00 40 000,00 11 761 701,00

60016 Wydatki bieżace  3 027 007,00 40 000,00 40 000,00 3 027 007,00

4270 Zakup usług remontowych  1 180 000,00 0,00 40 000,00 1 220 000,00

4300 Zakup usług pozostałych  556 438,00 40 000,00 0,00 516 438,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 300 113,00 12 300,00 12 930,00 300 743,00

70005 GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI  234 728,00 12 300,00 12 930,00 235 358,00

70005 Wydatki bieżace  177 520,00 12 300,00 12 930,00 178 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  11 105,00 0,00 630,00 11 735,00

4260 Zakup energii  17 000,00 12 300,00 0,00 4 700,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii  44 900,00 0,00 12 300,00 57 200,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6 993 600,03 5 595,00 5 660,95 6 993 665,98

75023 URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH 

POWIATU)  

5 195 438,03 5 595,00 5 660,95 5 195 503,98

75023 Wydatki bieżace  5 150 438,03 5 595,00 5 660,95 5 150 503,98

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  3 234 000,00 5 510,00 0,00 3 228 490,00

4010-06 Wynagrodzenia osobowe pracowników  10 713,22 0,00 510,00 11 223,22

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  558 606,89 85,00 0,00 558 521,89

4110-06 Składki na ubezpieczenia społeczne  1 802,89 0,00 85,00 1 887,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  117 800,00 0,00 5 000,00 122 800,00

4740-61 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

124,73 0,00 55,17 179,90

4850-61 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

20,88 0,00 9,43 30,31

4850-62 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

3,42 0,00 1,35 4,77

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

1 464 051,00 27 000,00 27 000,00 1 464 051,00

75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE  352 451,00 27 000,00 27 000,00 352 451,00

75412 Wydatki bieżace  339 451,00 27 000,00 27 000,00 339 451,00

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Urząd Gminy Nowa Karczma

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  45 000,00 2 000,00 0,00 43 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  77 551,00 0,00 27 000,00 104 551,00

4260 Zakup energii  97 300,00 25 000,00 0,00 72 300,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 159 359,00 3 042,00 0,00 156 317,00

75818 REZERWY OGÓLNE I CELOWE  159 359,00 3 042,00 0,00 156 317,00

75818 Wydatki bieżace  159 359,00 3 042,00 0,00 156 317,00

4810-04 Rezerwa celowa - wydatki jednostek pomocniczych  39 121,00 3 042,00 0,00 36 079,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 449 770,85 47 000,00 22 000,00 2 424 770,85

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  1 221 078,00 47 000,00 0,00 1 174 078,00

80101 Wydatki bieżace  163 778,00 47 000,00 0,00 116 778,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  60 932,00 47 000,00 0,00 13 932,00

80103 ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH  

7 000,00 0,00 2 000,00 9 000,00

80103 Wydatki bieżace  7 000,00 0,00 2 000,00 9 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

7 000,00 0,00 2 000,00 9 000,00

80104 PRZEDSZKOLA  432 442,85 0,00 20 000,00 452 442,85

80104 Wydatki bieżace  432 442,85 0,00 20 000,00 452 442,85

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

130 000,00 0,00 20 000,00 150 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 302 413,00 8 800,00 8 800,00 302 413,00

85154 PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI  267 913,00 8 800,00 8 800,00 267 913,00

85154 Wydatki bieżace  267 913,00 8 800,00 8 800,00 267 913,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe  110 348,00 8 800,00 0,00 101 548,00

4190 Nagrody konkursowe  800,00 0,00 500,00 1 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  11 728,00 0,00 2 000,00 13 728,00

4300 Zakup usług pozostałych  75 637,00 0,00 6 300,00 81 937,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 714 911,00 3 000,00 3 000,00 1 714 911,00

90019 WPŁYWY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM 

ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE 

ŚRODOWISKA  

7 667,00 3 000,00 3 000,00 7 667,00

90019 Wydatki bieżace  7 667,00 3 000,00 3 000,00 7 667,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych  4 667,00 0,00 3 000,00 7 667,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 232 285,00 11 700,00 14 112,00 1 234 697,00

92105 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY  18 800,00 0,00 2 412,00 21 212,00

92105 Wydatki bieżace  18 800,00 0,00 2 412,00 21 212,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 800,00 0,00 2 412,00 8 212,00

92195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  283 485,00 11 700,00 11 700,00 283 485,00

92195 Wydatki bieżace  283 485,00 11 700,00 11 700,00 283 485,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  76 485,00 0,00 2 400,00 78 885,00

4260 Zakup energii  150 000,00 11 700,00 0,00 138 300,00

4270 Zakup usług remontowych  25 000,00 0,00 9 300,00 34 300,00

RAZEM: 39 428 417,41 228 637,00 203 702,95 39 403 483,36



Załącznik Nr 3                                    

do Zarządzenia Nr 136/2023                        

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 21.12.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

3 904 390,70

    Wydatki bieżace  3 904 390,70 1 400,00 1 400,00 3 904 390,70

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 904 390,70 1 400,00 1 400,00 3 904 390,70

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  2 857 031,71 400,00 200,00 2 856 831,71

80101 Wydatki bieżace  2 857 031,71 400,00 200,00 2 856 831,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  162 925,00 200,00 0,00 162 725,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  71 600,00 200,00 0,00 71 400,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  

600,00 0,00 200,00 800,00

80103 ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH  

334 470,80 1 000,00 1 000,00 334 470,80

80103 Wydatki bieżace  334 470,80 1 000,00 1 000,00 334 470,80

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  10 900,00 0,00 1 000,00 11 900,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  148 882,00 1 000,00 0,00 147 882,00

80195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  39 500,00 0,00 200,00 39 700,00

80195 Wydatki bieżace  39 500,00 0,00 200,00 39 700,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  39 500,00 0,00 200,00 39 700,00

RAZEM: 3 904 390,70 1 400,00 1 400,00 3 904 390,70

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Zespół Szkół w Grabowie Kościerskim

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 4                                    

do Zarządzenia Nr 136/2023                        

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 21.12.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

6 165 632,24

    Wydatki bieżace  6 165 632,24 32 277,00 62 971,00 6 196 326,24

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 6 165 632,24 32 277,00 62 971,00 6 196 326,24

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  4 531 900,09 32 100,00 17 694,00 4 517 494,09

80101 Wydatki bieżace  4 531 900,09 32 100,00 17 694,00 4 517 494,09

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  530 240,00 0,00 10 200,00 540 440,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  109 659,00 0,00 1 800,00 111 459,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

39 566,42 0,00 4 762,86 44 329,28

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  2 264 268,00 32 100,00 0,00 2 232 168,00

4850-01 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

6 765,87 0,00 814,45 7 580,32

4850-02 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

969,38 0,00 116,69 1 086,07

80103 ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH  

710 015,30 0,00 2 800,00 712 815,30

80103 Wydatki bieżace  710 015,30 0,00 2 800,00 712 815,30

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  25 400,00 0,00 2 800,00 28 200,00

80107 ŚWIETLICE SZKOLNE  207 550,19 0,00 300,00 207 850,19

80107 Wydatki bieżace  207 550,19 0,00 300,00 207 850,19

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  9 600,00 0,00 300,00 9 900,00

80148 STOŁÓWKI SZKOLNE I PRZEDSZKOLNE  317 372,00 0,00 17 000,00 334 372,00

80148 Wydatki bieżace  317 372,00 0,00 17 000,00 334 372,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  122 092,00 0,00 17 000,00 139 092,00

80149 REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH 

STOSOWANIA SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I 

METOD PRACY DLA DZIECI W PRZEDSZKOLACH, 

ODDZIAŁACH PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH I INNYCH FORMACH 

8 142,00 0,00 156,00 8 298,00

80149 Wydatki bieżace  8 142,00 0,00 156,00 8 298,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  1 188,00 0,00 23,00 1 211,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  6 944,00 0,00 133,00 7 077,00

80150 REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH 

STOSOWANIA SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I 

METOD PRACY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W 

SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

206 656,87 177,00 21,00 206 500,87

80150 Wydatki bieżace  206 656,87 177,00 21,00 206 500,87

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  2 500,00 0,00 21,00 2 521,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  152 004,00 177,00 0,00 151 827,00

80195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  118 940,00 0,00 25 000,00 143 940,00

80195 Wydatki bieżace  118 940,00 0,00 25 000,00 143 940,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 000,00 0,00 17 000,00 22 000,00

4300 Zakup usług pozostałych  7 800,00 0,00 8 000,00 15 800,00

RAZEM: 6 165 632,24 32 277,00 62 971,00 6 196 326,24

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Szkoła Podstawowa w Nowej Karczmie

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 5                                    

do Zarządzenia Nr 136/2023                        

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 21.12.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

1 260 653,96

    Wydatki bieżace  1 260 653,96 16 490,00 16 490,00 1 260 653,96

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 260 653,96 16 490,00 16 490,00 1 260 653,96

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  869 205,34 0,00 15 700,00 884 905,34

80101 Wydatki bieżace  869 205,34 0,00 15 700,00 884 905,34

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  175 984,00 0,00 15 600,00 191 584,00

4410 Podróże służbowe krajowe  800,00 0,00 100,00 900,00

80103 ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH  

247 628,02 15 900,00 200,00 231 928,02

80103 Wydatki bieżace  247 628,02 15 900,00 200,00 231 928,02

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  6 526,00 0,00 200,00 6 726,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  120 747,00 15 900,00 0,00 104 847,00

80150 REALIZACJA ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA 

SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY 

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH 

25 173,39 590,00 590,00 25 173,39

80150 Wydatki bieżace  25 173,39 590,00 590,00 25 173,39

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  0,00 0,00 590,00 590,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  19 580,00 590,00 0,00 18 990,00

RAZEM: 1 260 653,96 16 490,00 16 490,00 1 260 653,96

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Szkoła Podstawowa w Szatarpach

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 6                                    

do Zarządzenia Nr 136/2023                        

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 21.12.2023 r.

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

4 740 051,72

    Wydatki bieżace  4 740 051,72 600,00 600,00 4 740 051,72

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 4 740 051,72 600,00 600,00 4 740 051,72

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  3 408 627,96 0,00 600,00 3 409 227,96

80101 Wydatki bieżace  3 408 627,96 0,00 600,00 3 409 227,96

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  89 000,00 0,00 600,00 89 600,00

80107 ŚWIETLICE SZKOLNE  140 623,97 600,00 0,00 140 023,97

80107 Wydatki bieżace  140 623,97 600,00 0,00 140 023,97

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  4 200,00 600,00 0,00 3 600,00

RAZEM: 4 740 051,72 600,00 600,00 4 740 051,72

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Szkoła Podstawowa w Lubaniu

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 


